

**NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT**

**REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON ENERGY (POWER DIVISION) ON THE CALLING ATTENTION NOTICE NO.3**

I, Chairman of the Standing Committee on Energy (Power Division), have the honor to present this report on the Calling Attention Notice No. 3, referred to the Committee on 09-07-2020.

2. The Committee comprises the following:-

1.	<b>Chaudhry Salik Hussain</b>	<b>Chairman</b>
2.	Mr. Sher Akbar Khan	Member
3.	Mehar Ghulam Muhammad Lali	Member
4.	Ms. Ghulam Bibi Bharwana	Member
5.	Malik Anwar Taj	Member
6.	Mr. Muhammad Abdul Ghafar Wattoo	Member
7.	Mr. Saif Ur Rehman	Member
8.	Mr. Aamir Hussain	Member
9.	Mr. Lal Chand	Member
10.	Engr. Sabir Hussain Kaim Khani	Member
11.	Mr. Muhammad Israr Tareen	Member
12.	Ms. Saira Bano	Member
13.	Mr. Azhar Qayyum Nahra	Member
14.	Mian Riaz Hussain Prizada	Member
15.	Sardar Muhammad Irfan Dogar	Member
16.	Mr. Muhammad Afzal Khokhar	Member
17.	Mr. Raza Rabani Khar	Member
18.	Syed Ghulam Mustafa Shah	Member
19.	Shazia Marri	Member
20.	Mr. Zahid Akram Durrani	Member
21.	Mr. Muhammad Hammad Azhar Minister for Power Division	Ex-Officio Member

3. The Committee considered the calling attention Notice No.3, placed at 'Annex-A' in its meeting held on 20<sup>th</sup> September, 2021. NEPRA, assured to hold public hearings for all Distribution Companies, including Karachi Electric (KE) and submit report before the Committee. The Committee recommended that, the Calling Attention Notice may be disposed off by the National Assembly.

*Sd/-*

(TAHIR HUSSAIN)

Secretary

Islamabad, the 19<sup>th</sup> November, 2021

Sd/-

(CHAUDHRY SALIK HUSSAIN)

Chairman

**IMMEDIATE**  
**BY SPECIAL MESSENGER**

**NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT**

C.A. No.3/2020-Motions (23<sup>rd</sup> Session).

Date of Receipt 07-07-2020.

**CALLING ATTENTION NOTICE**

We invite attention of the Minister for Energy to a matter of urgent public importance regarding the unprecedented and unscheduled load shedding in Karachi for the last many days and NEPRA, being a regulator has failed to take prompt action to make Karachi Electric accountable in this regard, to address the miseries of people of Karachi, causing grave concern amongst the public.

Sd/-

Syed Agha Rafiullah  
Mr. Abdul Qadir Patel  
Ms. Shagufta Jumani  
Shazia Marri  
Ms. Shamim Ara Panhwar  
Members National Assembly

**Copy forwarded for information & necessary action to:-**

1. Secretary to the President, Aiwan-e-Sadr, Islamabad.
2. Secretary to Speaker, National Assembly Secretariat, Islamabad.
3. Prime Minister's Office, S.O. (Council), Islamabad.
4. P.S. to Minister for Law and Justice, Islamabad
5. P.S to Minister for Parliamentary Affairs, Islamabad.
6. The Power Division, S.O.(Council), Islamabad.



(MUHAMMAD NAWAZ)  
Section Officer (Motions)  
Tele: No. 9103295.

## قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۳ پر قائمہ کمیٹی برائے توانائی (بجلی ڈویژن) کی رپورٹ۔

میں، چیئرمین قائمہ کمیٹی برائے توانائی (بجلی ڈویژن) ۱۹ جولائی، ۲۰۲۰ء کو قائمہ کمیٹی کے سپرد کردہ توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۳ پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف

حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی حسب ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئرمین	۱۔ چوہدری سالک حسین
رکن	۲۔ جناب شیر اکبر خان
رکن	۳۔ مہر غلام محمد لالی
رکن	۴۔ محترمہ غلام بی بی بھروانہ
رکن	۵۔ ملک انور تاج
رکن	۶۔ جناب محمد عبدالغفار وٹو
رکن	۷۔ جناب سیف الرحمان
رکن	۸۔ جناب عامر حسین
رکن	۹۔ جناب لال چند
رکن	۱۰۔ انجینئر صابر حسین قائم خانی
رکن	۱۱۔ جناب محمد اسرار ترین
رکن	۱۲۔ محترمہ سائرہ بانو
رکن	۱۳۔ جناب انظہر قیوم نہرا
رکن	۱۴۔ میاں ریاض حسین پیرزادہ
رکن	۱۵۔ سردار محمد عرفان ڈوگر
رکن	۱۶۔ جناب محمد افضل کھوکھر
رکن	۱۷۔ جناب رضاربانی کھر
رکن	۱۸۔ سید غلام مصطفی شاہ
رکن	۱۹۔ محترمہ شازیہ مری
رکن	۲۰۔ جناب زاہد اکرم درانی
رکن	۲۱۔ جناب محمد حماد انظہر
رکن بلحاظ عہدہ	وزیر برائے بجلی ڈویژن

۳۔ کمیٹی نے ۲۰ ستمبر، ۲۰۲۱ء کو منعقدہ اپنے اجلاس میں (منسلکہ - الف) پر دیئے گئے توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۳ پر غور کیا۔ نتیجہ انے تمام ڈسٹریکشن کمپنیوں، بشمول کراچی الیکٹریک (کے ای) کے لئے عوامی سماعت کے انعقاد اور کمیٹی کے سامنے رپورٹ پیش کرنے کی یقین دہانی کرائی۔ کمیٹی نے سفارش کی کہ قومی اسمبلی کی جانب سے توجہ دلاؤ نوٹس کو نمٹا دیا جائے۔

دستخط -  
(چوہدری سالک حسین)  
چیئرمین

دستخط -  
(طاہر حسین)  
سیکرٹری

اسلام آباد، ۱۹ نومبر، ۲۰۲۱ء

شکلہ۔ الف

فوری

بذریعہ خصوصی پیغام رساں

## قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

مورخہ موصولی ۷ جولائی، ۲۰۲۰ء

سی۔ اے۔ نمبر ۳۰۲۰ء۔ تحریک (۲۳ واں اجلاس)

### توجہ دلاؤ نوٹس

ہم وزیر برائے بجلی کی توجہ گزشتہ کئی دنوں سے کراچی میں غیر اعلانیہ اور غیر معمولی بجلی کی لوڈ شیڈنگ کی بابت عوامی اہمیت کے فوری مسئلہ کے جانب مبذول کرانا چاہتے ہیں نیز نیپرا بحیثیت ریگولیٹر اس ضمن میں کراچی الیکٹرک کو قابل مواخذہ بنانے میں فوری کارروائی کرنے میں ناکام ہو گیا ہے تاکہ کراچی کے عوام کی پریشانیوں کا ازالہ ہو جائے جو کہ عوام کے مابین گہری تشویش کا باعث بن رہا ہے۔

دستخط۔

سید آغا رفیع اللہ

جناب عبدالقادر ٹیل

محترمہ شگفتہ جمانی

شازیہ مری

محترمہ شمیم آراء پنہوار

اراکین قومی اسمبلی

اطلاع اور ضروری کارروائی کے لئے نقل ارسال خدمت:-

- ۱۔ سیکرٹری، صدر، ایوان صدر، اسلام آباد۔
- ۲۔ سیکرٹری، سپیکر قومی اسمبلی سیکرٹریٹ، اسلام آباد۔
- ۳۔ وزیر اعظم آفس، ایس۔ او (کونسل)، اسلام آباد۔
- ۴۔ پی ایس، وزیر برائے قانون و انصاف، اسلام آباد۔
- ۵۔ پی ایس، وزیر برائے پارلیمانی امور، اسلام آباد۔
- ۶۔ بجلی ڈویژن، ایس۔ او (کونسل)، اسلام آباد۔

دستخط۔

(محمد نواز)

سیکشن آفیسر (موشن)

ٹیلی فون ۹۱۰۳۲۹۵